
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'fa оеАозз/ № ззз
г. Яровое

О внесении изменении в постановление 
Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 г. № 863 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение прав граждан и 
их безопасности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края на 2021-2026 
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края, решением Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 22.12.2023 № 53 «О бюджете муниципального 
образования город Яровое Алтайского края на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», постановлениями Администрации города Яровое 
Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 
№ 423 «Об утверждении перечня муниципальных программ на период 2021 - 
2026 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 863 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2021-2026 
годы» (с изменениями от 26.03.2021 № 212, от 22.09.2021 № 686, от 
29.11.2021 № 872, от 23.03.2022 № 237, от 22.04.2022 № 313, от 08.08.2022 № 
612, от 31.01.2023 № 69, 23.06.2023 № 738, от 11.07.2023 № 807, от 
22.12.2023 №1747, от 12.03.2024 № 261), согласно приложению к настоящему
постановлению.



2

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике 
администрации г. Яровое осуществлять финансирование данной программы 
в пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом 
изменений на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

4. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов 
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города В.А. Татиевского.

Глава города В.И. Шилов



Приложение

к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от 10.06.2024 №639

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 863 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2021-2026 годы» с изменениями от 26.03.2021 № 212, от 22.09.2021 № 686, от 29.11.2021 № 

872, от 23.03.2022 № 237, от 22.04.2022 № 313, от 08.08.2022 № 612, от 31.01.2023 № 69, от 23.06.2023 № 738, от 11.07.2023 
№ 807, от 22.12.2023 №1747, от 12.03.2024 № 261).

1. В муниципальной программе, утвержденной указанным постановлением (далее - «программа»): 

1.1. Таблицу «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их значениях» изложить 
в следующей редакции:

Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях подпрограммы) и их значениях
Таблица 1

№ п/п Наименование индикатора (показателя) Ед. 
изм.

Значение по годам

2019 г. 2020 г.
годы реализации муниципальной программы

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная программа «Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории муниципального образовании город Яровое Алтайского края» на 2021 - 2026 годы

1 Количество погибших в результате дорожно- 
транспортных происшествий чел. 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Уровень преступности (количество
зарегистрированных преступлений на 1 тыс. 
жителей)

ед. 11,8 11,8 11,7 14,8 13,5 19,0 12,6 11,3

Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения»
3. Число детей, погибших в дорожно- 

транспортных происшествиях чел. 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Социальный риск (количество погибших в 
дорожно-транспортных происшествиях на 100 
тыс. населения)

чел. 0 0 0 5,57 5,65 0 0 0



№ п/п Наименование индикатора (показателя) Ед.
изм.

Значение по годам

2019 г. 2020 г.
годы реализации муниципальной программы

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5. Транспортный риск (количество погибших в 

дорожно-транспортных происшествиях на 10 
тыс. транспортных средств)

чел. 0 0 0 0 0 0 0 0

6. Удельный вес автомобильных дорог общего 
пользования местного значения,
соответствующих нормативным требованиям 
по транспортно-эксплуатационным
показателям, в общей протяженности сети 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

проце 
нт

46,85 47,2 47,7 48,2 85,4 43,0 65,8 65,9

Подпрограмма 2 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»
7. Уровень преступлений совершенных на улицах 

и в других общественных местах (на 1 тыс. 
жителей)

ед. 3,9 3,9 3,8 3,8 3,7 3,6 3,6 3,6

8. Количество преступлений, совершенных ранее 
судимыми лицами

ед. 31 32 31 31 30 30 29 29

9. Количество преступлений, совершенных
несовершеннолетними или при их участии

ед. 7 9 9 9 8 7 6 6

10. Количество преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного опьянения

ед. 28 28 28 28 27 26 25 25

1.2. Таблицу 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение прав граждан и их безопасности на 
территории муниципального образовании город Яровое Алтайского края» на 2021 - 2026 годы» изложить в следующей 
редакции:

№ 
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа 

ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансирован 

ИЯ
2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения»
1 Цель 1.

Обеспечение безопасности дорожного 
движения и снижение уровня 
смертности в результате дорожно- 
транспортных происшествий на 
территории городского округа

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

МБУ «Мой

5732,3 5846,9 32 052,7 49 215,1 20555,2 21129,4 134531,6 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет

4085,0 4085,0 29 529,0 34 333,7 8 051,0 8 051,0 88 134,7 краевой 
бюджет



№ 
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа 

ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансирован 

ИЯ
2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
город» 1647,3 1761,9 2 523,7 14 881,4 12504,2 13078,4 46396,9 городской 

бюджет
внебюджетны
е источники

2 Задача 1.1.
Формирование законопослушного
поведения участников дорожного
движения

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

0 7,2 7,5 7,7 8,0 8,4 38,8 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

0 7,2 7,5 7,7 8,0 8,4 38,8 городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники

3 Мероприятие 1.1.1.
Организация изготовления и 
распространения социальной рекламы, 
направленной на повышение 
безопасности дорожного движения

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

0 7,2 7,5 7,7 8,0 8,4 38,8 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

0 7,2 7,5 7,7 8,0 8,4 38,8 городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники

4 Задача 1.2.
Развитие системы организации движения 
транспортных средств и пешеходов, 
повышение безопасности дорожного 
движения

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

5732,3 5839,7 31 045,2 49 207,4 20547,2 21121,0 134492,8 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет

4085,0 4085,0 29 529,0 34 333,7 8 051,0 8 051,0 88 134,7
краевой 
бюджет

1647,3 1754,7 2 516,2 14 873,7 12496,2 13070,0 46358,1 городской 
бюджет
внебюджетны
е источники

5 Мероприятие 1.2.1.
Обустройство перекрестков знаками 
приоритета, изготовленными с 
применением световозвращающей 
пленки типа «В».

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

43,0 91,9 298,7 0 0 0 433,6 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет



№ 
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа 

ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансирован 

ия
2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

43,0 91,9 298,7 0 0 0 433,6 городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники

6 Мероприятие 1.2.2.
Обеспечение замены вышедших из строя 
дорожных знаков улично-дорожной сети 
города.

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

385,6 222,3 112,6 0 0 0 720,5 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

385,6 222,3 112,6 0 0 0 720,5 городской 
бюджет
внебюджетны
е источники

7 Мероприятие 1.2.3.
Обустройство дорог пешеходными 
ограждениями в зоне пешеходных 
переходов (выполнение работ по 
устройству металлического пешеходного 
ограждения)

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

341,0 448,9 495,3 0 0 0 1 285,2 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

341,0 448,9 495,3 0 0 0 1 285,2 городской 
бюджет
внебюджетны
е источники

8 Мероприятие 1.2.4.
Установка искусственных неровностей, 
оборудование площадками перехода)

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

458,5 102,4 0 0 0 0 560,9 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

458,5 102,4 0 0 0 0 560,9 городской 
бюджет
внебюджетны
е источники

9 Мероприятие 1.2.5.
Устройство горизонтальной и осевой 
дорожной разметки, в том числе с 
применением цветных дорожных 
покрытий (выполнение работ по 
нанесению горизонтальной и осевой 
дорожной разметки)

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

327,9 593,7 411,9 333,2 0 0 1 666,7 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

327,9 593,7 411,9 333,2 0 0 1 666,7 городской



№ 
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа 

ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансирован 

ия
2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджет
внебюджетны 
е источники

10 Мероприятие 1.2.6.
Ремонт улично-дорожной сети

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

4126,3 4126,3 29 827,3 34 680,5 8 132,3 8 132,3 89 025,0 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет

4085,0 4085,0 29 529,0 34 333,7 8051,0 8 051,0 88 134,7 краевой 
бюджет

41,3 41,3 298,3 346,8 81,3 81,3 890,3 городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники

11
Мероприятие 1.2.7.
Оказание услуг по выполнению 
проектных работ на ремонт улично­
дорожной сети города Яровое

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

50,0 167,9 127,0 162,0 81,1 85,2 673,2 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

50,0 167,9 127,0 162,0 81,1 85,2 673,2 городской 
бюджет
внебюджетны
е источники

12
Мероприятие 1.2.8.
Проверка достоверности определения 
сметной стоимости по ремонту дорог 
(экспертиза)

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

0 86,3 96,8 60,0 62,4 65,6 371,1 Всего

в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

0 86,3 96,8 60,0 62,4 65,6 371,1 городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники

14
Мероприятие 1.2.9.
Ппеетяипппртлр тшпирипй irauanuinnuu

2021-
Э0Э6

Администрация 
глплпя Яплолр

408,6 0 0 0 408,6 Всего
D ТАМ ШЛРПР1



№ 
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа 

ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансирован 

ИЯ
2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

улично-дорожной сети Алтайского 
края

федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

408,6 0 0 0 408,6
городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники

14
Мероприятие 1.2.10.
Установка автономного светофорного 
объекта Т7 на пешеходном переходе.

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

0 0 267,0 380,2 395,4 415,2 1 457,8 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

0 0 267,0 380,2 395,4 415,2 1 457,8 городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники

15 Мероприятие 1.2.11.
Выполнение работ по устройству 
остановочного павильона (автобусная 
остановка)

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

0 0 0 398,3 414,2 434,9 1 247,4 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

0 0 0 398,3 414,2 434,9 1 247,4 городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники

16 Мероприятие 1.2.12.
Проведение оценки технического 
состояния (диагностирование) 
автомобильных дорог местного значения

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

0 0 0 369,0 0 0 369,0 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

0 0 0 369,0 0 0 369,0 городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники



№ 
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа 

ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансирован 

ия
2021 г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

17 Мероприятие 1.2.13.
Оказание муниципальных работ в 
рамках муниципального задания: 
«Выполнение работ в соответствии с 
классификацией по содержанию 
автомобильных дорог»

2021-
2026

МБУ «Мой 
город»

0 0 0 12 751,5 11461,8 11987,8 36201,1 Всего
в том числе:
федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

0 0 0 12 751,5 11461,8 11987,8 36201,1 городской 
бюджет
внебюджетны 
е источники

18 Мероприятие 1.2.14.
Устройство модуля излучателя и его 
комплектующих на светофорные 
объекты автомобильных дорог местного 
значения

2021-
2026

Администрация 
города Яровое 
Алтайского 
края

72,7 0 0 72,7 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет
краевой 
бюджет

72,7 0 0 72,7 городской 
бюджет
внебюджетны
е источники



Подпрограмма 2 "Профилактика преступлений и иных правонарушений»

№ 
п/п

Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализаци 

и

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники 
финансирован 

ия
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. всего

1. Цель 2. Обеспечение 
безопасности граждан, 
проживающих на территории 
городского округа, 
предупреждение 
возникновения ситуаций, 
представляющих опасность 
для их жизни, здоровья, 
собственности

2021-2026 
годы

300,5 481,5 427,1 728,4 360,5 388,4 2686,4 Всего,

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

300,5 481,5 427,1 728,4 360,5 388,4 2686,4 городской 
бюджет

внебюджетны е 
средства

2. Задача 2.1. Укрепление 
материально-технической 
базы субъектов, реализующих 
мероприятия в области 
профилактики 
правонарушений

2021 -2026 
годы

300,5 481,5 427,1 718,4 360,5 388,4 2676,4 Всего,

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

300,5 481,5 427,1 718,4 360,5 388,4 2676,4 Городской 
бюджет

внебюджетны е 
средства



3. Мероприятие 2.1.1.
Оказание услуг по 
осуществлению контроля за 
каналами передачи 
тревожного извещения из 
зданий муниципальных 
учреждений города

2021 -2026 
годы

МБУ 
СОШ№12, 

МБУ 
СОШ№14, 

МБУ 
СОШ№19, 
МБДОУ д/с 

№29, 
МБДОУ 

ЦРРд/с №28, 
МБДОУ 

ЦРРд/с №31, 
МБДОУ 

ЦРРд/с №32, 
МБУ ДО 

ЦННТУ, МБУ 
ДО дши, 

МБУК 
«Г ородская 

библиотека», 
МБУ «СОЦ»

144,5 159,5 171,5 175,0 91,5 95,0 837 Всего,

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

144,5 159,5 171,5 175,0 91,5 95,0 837 Городской 
бюджет

внебюджетны е 
средства

4. Мероприятие 2.1.2 
Оказание услуг по 
обслуживанию охранной 
сигнализации в зданиях 
муниципальных учреждениях 
города

2021-2026 
годы

МБУК «ГДК 
Химик», 

МБУ СП СШ, 
МБУ ДО 

ДШИ, 
МБУК «Музей 

истории»,

126,0 243,8 108,0 134,5 70,0 72,8 755,1 Всего,

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

126,0 243,8 108,0 134,5 70,0 72,8 755,1 Городской 
бюджет

внебюджетны е 
средства

5.
Мероприятие 2.1.3. 
Оказание услуг по 
удаленному контролю 
системы видеонаблюдения в 
зданиях муниципальных 
учреждениях города

2021-2026 
годы

МБУК ГДК 
«Химик»

МБДОУ д/с 
№29

МБДОУ
ЦРРд/с №28

30,0 78,2 87,6 157,0 82,0 85,3 520,1 Всего,

в том числе:

федеральный 
бюджет



МБДОУ
ЦРРд/с№31

краевой 
бюджет

МЬДОУ
ЦРРд/с №32, 

МБУ ДО
ЦННТУ

30,0 78,2 87,6 157,0 82,0 85,3 520,1 Городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

6. Мероприятие 2.1.4.
Обеспечение 
видеонаблюдения в местах 
массового отдыха и местах 
массового пребывания людей

2021 -2026 
годы

Администраци 
я города 
Яровое 

Алтайского 
края

0,0 0,0 60,0 251,9 117,0 135,3 564,2 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 60,0 251,9 117,0 135,3 564,2 Городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

7. Задача 2.2. Повышение уровня 
правовой культуры граждан

2021 -2026 
годы

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

8. Мероприятие 2.2.1.

Изготовление

2021 -2026
годы

МБУ 
«Информацион 

ный центр г.

0,0 0,0 Всего

в том числе:



информационных материалов Яровое» федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

9. Мероприятие 2.2.2.

Реализация информационных 
мероприятий по профилактике 
правонарушений, в том числе 
организация выхода 
муниципальных средствах 
массовой информации 
материалов по актуальным 
вопросам профилактики 
правонарушений и повышения 
правовой грамотности 
населения

2021 -2026 
годы

МБУ 
«Информацией 

ный центр г. 
Яровое»

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

10. Мероприятие 2.2.3.

Поощрение граждан, 
оказавших существенную 
помощь органам внутренних 
дел в охране общественного 
порядка и борьбе с 
преступностью

2021 -2026 
годы

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет



внебюджетные 
средства

11. Мероприятие 2.2.4.

Содействие деятельности 
народных дружин

2021 -2026 
годы

Администраци 
я города 
Яровое 

Алтайского 
края

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

12. Мероприятие 2.2.5.
Изготовление повязок, 
жилетов для народных 
дружинников

2021 -2026 
годы

Администраци 
я города 
Яровое 

Алтайского 
края

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

14. Мероприятие 2.2.7.

Проведение фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
творческих акций, 
направленных на повышение

2021 -2026 
годы

МБУК 
«Городская 
библиотека»

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет



правовой культуры граждан краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской

бюджет

внебюджетные 
средства

15. Мероприятие 2.2.8.

Тематические показы 
художественных фильмов, 
направленных на снижение 
преступности среди 
несовершеннолетних граждан, 
состоящих на учете в 
территориальных органах 
внутренних дел

2021 -2026 
годы

МБУК «Дом 
культуры 
«Химик -

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные
средства

16.

Мероприятие 2.2.9.
Организация и проведение 
семинаров, лекций для 
обучающихся в 
образовательных учреждениях 
всех типов, о профилактике и 
борьбе с незаконным 
оборотом и употреблением 
наркотиков, пьянством и 
алкоголизмом

2021 -2026
годы

Комитет по 
образованию, 

Комитет 
администрации 

г. Яровое по 
КС и МП

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные
средства

Задача 2.3. Профилактика 0,0 0,0 Всего



17. правонарушений среди лиц, 
склонных к противоправному 
поведению

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетны е 
средства

18. Мероприятие 2.3.1.
Информирование населения о 
добровольной сдачи 
населением незаконно 
хранящегося оружия, 
боеприпасов и взрывчатых 
материалов

2021 -2026 
годы

МО МВД 
России 

«Славгородски 
й»

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

19. Мероприятие 2.3.2.
Организация дополнительного 
освещения улично-дорожной 
сети, дворовых территорий в 
темное время суток в летний 
период времени

2021 -2026 
годы

Администраци 
я города 
Яровое 

Алтайского 
края

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет



0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

20. Мероприятие 2.3.3. 
Организация и проведение 
разъяснительной работы с 
населением по профилактике 
преступлений, совершаемых в 
сфере информационных 
технологий (распространение 
памяток для населения по 
профилактике мошенничеств)

2021 -2026 
годы

МО МВД 
России 

«Славгородски 
й»

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

21. Мероприятие 2.3.4.

Реализация комплекс мер, 
направленных на пресечение 
ввоза и оборота на территории 
г. Яровое нелегально 
ввезенной алкогольной 
продукции производства 
Республики Казахстан.

2021 -2026 
годы

МО МВД 
России 

«Славгородски 
й

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

22. Мероприятие 2.3.5. 
Проведение оперативно - 
профилактического 
мероприятия по

2021 - 2026
годы

МО МВД 
России 

«Славгородски

0,0 0,0 Всего

в том числе:



предотвращению хищений 
цветных и черных металлов, 
изделий и устройств, 
содержащих цветные 
металлы, с объектов, 
предприятий, организаций, 
контрабандного вывоза их за 
пределы Российской 
Федерации, выявлению 
нелегальных пунктов приема 
лома цветных металлов.

й федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

23. Мероприятие 2.3.6.
Проведение 
межведомственной 
комплексной оперативно­
профилактической операции 
«Рецидив».

2021 -2026 
годы

МО МВД 
России 

«Славгородски 
й

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства

24. Мероприятие 2.3.7.
Обеспечение трудовой 
занятости осужденных к 
обязательным и 
исправительным работам, а 
также других категорий 
осужденных без лишения 
свободы

2021 -2026
годы

Администраци 
я города 
Яровое 

Алтайского 
края;

ФКУ УИИ

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской 
бюджет

внебюджетные 
средства



25. Мероприятие 2.3.8. 
Разработка и реализация 
комплекса мер по 
предупреждению и 
пресечению убийств и случаев 
причинения тяжкого вреда 
здоровью, совершённых на 
бытовой почве.

2021 -2026 
годы

МО МВД 
России 

«Славгородски 
й

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

0,0 0,0 городской

бюджет

внебюджетные 
средства

26. Мероприятие 2.3.9 
Регулярное проведение на 
территории г. Яровое 
комплексных оперативно - 
профилактических 
мероприятий по 
предупреждению, пресечению 
и раскрытию преступлений, 
совершенных на улицах и в 
других общественных местах.

2021 -2026
годы

МО МВД 
России 

«Славгородски 
й

0,0 0,0 Всего

в том числе:

федеральный 
бюджет

Краевой 
бюджет

0,0 0,0 Г ородской 
бюджет

внебюджетные 
средства


